

Ofício nº 118/2021

Pacoti- CE, 26 de julho de 2021.

A EMPRESA:

DS DISTRIBUIDORA DE MATERIAL MEDICO LIDA ME,
Inscrito no CNPJ: 21.572.278/0001-03,
Rua Professor Costa Mendes, 685, Bom Futuro —Fortaleza/CE.

ASSUNTO: Solicitação de manifestação de interesse em adesão/carona a Ata de Registro de Preços nº. PE 02.03.01/2021 , referente ao Pregão Eletrônico nº. 02.03.01/2021.

Vimos por meio deste solicitar a V. Sa. a manifestação de INTERESSE para que a SECRETARIA DE SAÚDE, possa entrar como Carona a Ata de Registro de Preços nº. 02.03.01/2021, referente ao Pregão Eletrônico nº. 02.03.01/2021, cujo objeto foi REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, MATERIAL DE USO MÉDICO-HOSPITALAR, MATERIAL DE USO ODONTOLÓGICO, MATERIAL DE RAIOS-X E OUTROS INSUMOS, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE.

Segue Abaixo a especificação dos itens e os quantitativos necessários ao pedido.

LOTE I - MEDICAMENTO GERAL					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ADRENALINA 1MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1ML	AMPOLA	630	1,56	982,80
2	ÁCIDO ACETIL SALICÍLICO 100MG, COMPRIMIDO.	UNID.	2.500	0,05	125,00
3	ÁCIDO NALIDÍXICO SUSPENSÃO FRC 60 ML	FRASCO	130	8,80	1.144,00
4	ÁCIDO TRANEXÂMICO 250MG/5 ml INJETÁVEL	AMPOLA	1.162	4,00	4.648,00
5	ACIDO TRICLOROÁCETICO 90%, 30ML	FRASCO	23	59,80	1.375,40
6	ADENOSINA SOL. INJETÁVEL 3MG/ML AMPOLA 2ML	AMPOLA	130	8,00	1.040,00
7	ÁGUA BIDEUTILADA 10 ML	AMPOLA	42.900	0,25	10.725,00
8	AMBROXOL XAROPE ADULTO 30MG/ML FRC C/ 120 ML	FRASCO	325	2,00	650,00
9	AMBROXOL XAROPE INFANTIL 15MG/ML FRC C/120 ML	FRASCO	195	1,00	195,00
10	AMICACINA 250 MG INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	390	1,90	741,00
11	AMICACINA 500MG INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	390	7,50	2.925,00
12	AMINOFILINA 24MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	1.400	0,80	1.120,00
13	AMIODARONA 50MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 3 ML	AMPOLA	650	1,50	975,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ
CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

14	AMOXICILINA 500MG, CÁPSULA.	UNID.	650	0,12	78,00
15	AMOXICILINA 50MG/ML SUSPENSÃO ORAL C/100 ML	FRASCO	150	15,00	2.250,00
16	AMPICILINA 1G PÓ P/ SOL. INJETÁVEL	FRC. AMP.	1.400	3,20	4.480,00
17	AMPICILINA 250MG/5 ml SUSPENSÃO FRC C/ 60 ML	FRASCO	65	4,30	279,50
18	AMPICILINA 500 MG PÓ P/ SOL. INJETÁVEL	FRC. AMP.	650	3,00	1.950,00
19	AMPICILINA 500 MG, EM CÁPSULAS.	UNID.	325	0,42	136,50
20	ATENOLOL 50MG, COMPRIMIDO.	UNID.	325	0,12	39,00
21	ATROPINA 0,25MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	495	0,50	247,50
22	AZITROMICINA 40MG/ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	260	20,00	5.200,00
23	AZITROMICINA 500MG, COMPRIMIDO.	UNID.	260	1,12	291,20
24	BACLOFENO 10MG, COMPRIMIDO.	UNID.	200	0,12	24,00
25	BENZILPENICILINA PROCAINA + BENZILPENICILINA POTASSICA 300.000 UI + 100.000UI PÓ PARA SUSP. INJ + AMPOLA COM 2ML	AMPOLA	57	6,90	393,30
26	BESILATO DE ANLODIPINO 5MG, COMPRIMIDO	UNID.	650	0,04	26,00
27	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4% INJETÁVEL AMPOLA 10 ml	AMPOLA	780	1,00	780,00
28	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,250 MG / ML FRC 20 ML	FRASCO	205	0,90	184,50
29	BROMOPRIDA 4MG/ML GOTAS FRASCO 20 ML	FRASCO	205	0,90	184,50
30	BROMOPRIDA 5MG/ML INJETAVEL AMPOLA COM 2 ML	AMPOLA	1.125	1,00	1.125,00
31	BUTILBROMETO DE ESCOPOLAMINA 20 MG/ML INJETÁVEL	AMPOLA	7.500	1,20	9.000,00
32	CAPTOPRIL 25MG, COMPRIMIDO	UNID.	1.300	0,04	52,00
33	CARVÃO ATIVADO EM PÓ	KG	4	15,02	60,08
34	CARVEDILOL 6,25 MG, COMPRIMIDO.	UNID.	195	0,10	19,50
35	CEDILANIDE 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML/DESLANOSÍDEO	AMPOLA	525	1,20	630,00
36	CEFALEXINA 250MG/5ML SUSPENSÃO	FRASCO	65	7,00	455,00
37	CEFALEXINA 500MG CÁPSULA	UNID.	520	0,40	208,00
38	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IM	AMPOLA	250	6,00	1.500,00
39	CEFALOTINA 1G INJETÁVEL IV	AMPOLA	2.950	6,00	17.700,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

40	CEFTAZIDINA 1G INJETÁVEL	AMPOLA	1.950	31,80	62.010,00
41	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IM	AMPOLA	2.450	8,00	19.600,00
42	CEFTRIAXONA 1G INJETÁVEL IV	AMPOLA	4.500	8,00	36.000,00
43	CEFTRIAXONA 250MG/ML INJETÁVEL IM	AMPOLA	20	3,50	70,00
44	CETOCONAZOL 200MG COMPRIMIDO.	UNID.	195	0,30	58,50
45	CETOPROFENO 100MG INJETÁVEL	AMPOLA	2.350	2,80	6.580,00
46	CILOSTAZOL 100 MG, COMPRIMIDO	UNID.	495	1,20	594,00
47	CIPROFLOXACINA 500MG, COMPRIMIDO.	UNID.	200	0,40	80,00
48	CIPROFLOXACINO INJETÁVEL 2MG/ML. BOLSA PLÁSTICA DE 200ML	BOLSA	2.625	23,80	62.475,00
49	CLOPIDOGREL 75MG, COMPRIMIDO	UNID.	975	0,40	390,00
50	CLORANFENICOL 500MG COMPRIMIDO	UNID.	195	3,30	643,50
51	CLORETO DE POTÁSSIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	380	0,20	76,00
52	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60MG, CAPSULA . CAIXA COM 60 CAPSULA.	CAIXA	19	144,25	2.740,75
53	CLORIDRATO DE HIDROXOCOBALAMINA 5.000MCG/2ML	AMPOLA	130	32,00	4.160,00
54	CLORIDRATO DE TIAMINA (VIT. B1) INJETÁVEL.	AMPOLA	415	9,00	3.735,00
55	COLAGENASE POMADA 1% 0,6 U/G + CLORANFENICOL 0,01G/G TB 30G	TUBO	550	18,00	9.900,00
56	DEXAMETASONA 2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	1.300	0,90	1.170,00
57	DEXAMETASONA 4MG/2,5 ML INJETÁVEL	AMPOLA	8.187	1,30	10.643,10
58	DEXAMETASONA ELIXIR 0,5MG/5 ml FRC 120 ML	FRASCO	65	1,60	104,00
59	DICLOFENACO DE SÓDIO 75MG/3 ML INJETÁVEL	AMPOLA	4.675	0,55	2.571,25
60	DICLOFENACO POTÁSSICO 75MG/3 ML INJETÁVEL	AMPOLA	11.537	0,55	6.345,35
61	DIMETICONA GOTAS 75 MG/ ML FRC 10 ML	FRASCO	789	1,00	789,00
62	DIPIRONA 500MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	16.250	0,50	8.125,00
63	DIPIRONA GOTAS FRC C/ 20 ML	FRASCO	455	9,80	4.459,00
64	DOPAMINA 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	330	2,00	660,00
65	DRAMIM B6 (CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) SOLUÇÃO ORAL GOTAS FRC C/ 30 ML	FRASCO	630	9,00	5.670,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

66	DRAMIN B6 (DIMENIDRINATO, CLORIDRATO DE PIRIDOXINA) INJETÁVEL AMPOLA 1 ML. INTRAMUSCULAR	AMPOLA	1.800	2,00	3.600,00
67	DRAMIN B6 DL INJETÁVEL ENDOVENOSO 10 ML	AMPOLA	1.430	2,00	2.860,00
68	ENALAPRIL 10MG, COMPRIMIDO.	UNID.	650	0,04	26,00
69	ENALAPRIL 20MG, COMPRIMIDO.	UNID.	650	0,09	58,50
70	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML INJETÁVEL. Caixa com 10 seringas pré-enchidas com dispositivo de segurança.	CAIXA	130	184,16	23.940,80
71	ESPIRONOLACTONA 100MG, COMPRIMIDO	UNID.	200	0,90	180,00
72	ESPIRONOLACTONA 25MG, COMPRIMIDO	UNID.	200	0,17	34,00
73	ESTRIOL CREME VAGINAL	UNID.	325	16,00	5.200,00
74	ETILEFRINA 10MG/1 ML INJETÁVEL	AMPOLA	330	2,00	660,00
75	FENOTEROL GOTAS 0,5% FRC 20 ML	FRASCO	420	3,20	1.344,00
76	FUROSEMIDA 20MG/2 ml INJETÁVEL	AMPOLA	8.325	0,40	3.330,00
77	FUROSEMIDA 40MG, COMPRIMIDO	UNID.	260	0,10	26,00
78	GENTAMICINA 20MG/1ML INJETÁVEL	AMPOLA	2.400	1,10	2.640,00
79	GENTAMICINA 80MG/2 ML INJETÁVEL	AMPOLA	3.100	0,70	2.170,00
80	GLIBENCLAMIDA 5MG, COMPRIMIDO.	UNID.	195	0,06	11,70
81	GLICAZIDA 30MG, COMPRIMIDO.	UNID.	195	0,40	78,00
82	GLICOSAMINA + CONDROITINA 1,5 MG + 1,2 MG PÓ PARA SOLUCAO EM SACHÊ, CAIXA COM 30 SACHÊ.	CAIXA	19	170,00	3.230,00
83	GLICOSE 25% AMPOLA 10 ML	AMPOLA	1.315	0,29	381,35
84	GLICOSE 50% AMPOLA 10 ML	AMPOLA	3.500	0,35	1.225,00
85	GLUCONATO DE CÁLCIO 10% INJETÁVEL AMPOLA 10 ML	AMPOLA	180	2,80	504,00
86	HEPARINA SÓDICA 5.000 UI INJETÁVEL AMPOLA 0,25 ML SUB CUTÂNEA	AMPOLA	1.500	22,00	33.000,00
87	HIDRALAZINA 20MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML	AMPOLA	725	5,30	3.842,50
88	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG, COMPRIMIDO	UNID.	390	0,04	15,60
89	HIDROCORTISONA 100MG INJ.	FR.AMP.	1.825	2,00	3.650,00
90	HIDROCORTISONA 500MG INJ.	FR.AMP.	3.325	2,10	6.982,50

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

91	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 6% SUSPENSÃO FRC 240 ml	FRASCO	170	19,00	3.230,00
92	HIOSCINA + DAPIRONA GOTAS FRC 20 ML	FRASCO	475	7,00	3.325,00
93	HIOSCINA 4MG + DAPIRONA 500MG/ ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ml	AMPOLA	12.675	2,00	25.350,00
94	IBUPROFENO 600 MG, COMPRIMIDO	UNID.	250	0,21	52,50
95	INIBINA (CLORIDRATO DE ISOXSUPRINA) 10MG/2 ml INJ.	AMPOLA	1.000	13,00	13.000,00
96	ISOSSORBIDA 5 MG, COMPRIMIDO, SUB LINGUAL	UNID.	2.730	0,39	1.064,70
97	LEVOFLOXACINO 500MG REVESTIDO, COMPRIMIDO.	UNID.	750	0,85	637,50
98	LEVOFLOXACINO INJETÁVEL E.V 5MG/ML FRC.100ML	FRC.AMP	1.000	22,00	22.000,00
99	LIDOCAÍNA 10% SPRAY FRC 50 ML	FRASCO	55	49,00	2.695,00
100	LIDOCAÍNA 2% INJETÁVEL AMPOLA 20 ML	AMPOLA	1.300	5,00	6.500,00
101	LIDOCAÍNA GELÉIA 2% TB 30G	TUBO	552	4,00	2.208,00
102	LISINOPRIL 10MG, COMPRIMIDO	UNID.	195	0,88	171,60
103	LORATADINA 1 MG / ML XAROPE FRC 100 ML	FRASCO	65	3,10	201,50
104	LOSARTANA 50 MG, COMPRIMIDO	UNID.	650	0,15	97,50
105	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO.	UNID.	156	0,92	143,52
106	METFORMINA 500MG, COMPRIMIDO	UNID.	390	0,15	58,50
107	METILDOPA 500MG, COMPRIMIDO	UNID.	1.300	1,20	1.560,00
108	METILERGOMETRINA 0,2MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	390	1,60	624,00
109	METOCLOPRAMIDA GOTAS 10 ML	FRASCO	195	1,15	224,25
110	METOCLOPRAMIDA INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	7.500	0,45	3.375,00
111	METOPROLOL 50 MG COMPRIMIDO.	UNID.	195	0,70	136,50
112	METRONIDAZOL 0,5% INJETÁVEL FRC 100 ML	FRASCO	2.000	4,30	8.600,00
113	METRONIDAZOL 250MG, COMPRIMIDO.	UNID.	325	0,15	48,75
114	MISOPROSTOL 200 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL, EMBALAGEM CONTENDO 5 BLISTERS COM 10 COMPRIMIDOS, CADA.	BLISTERS	6	2.200,00	13.200,00
115	MISOPROSTOL 25 MCG, COMPRIMIDO VAGINAL, EMBALAGEM CONTENDO 5 BLISTERS COM 10 COMPRIMIDOS, CADA.	BLISTERS	6	600,00	3.600,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

116	NITROFURASONA POMADA 2MG/G POTE 500G	POTE	40	5,00	200,00
117	NITROGLICERINA 5MG/ML INJETÁVEL. AMPOLA 5ML	AMPOLA	195	35,00	6.825,00
118	NITROPRUSSIATO DE SÓDIO INJETÁVEL 50MG/1ML. FRASCO AMPOLA 2ML, COM AMPOLAS DE DILUENTE COM 2 ML	FRC.AMP	195	18,00	3.510,00
119	OCITOCINA 5 UI/ML INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	520	1,50	780,00
120	OMEPRAZOL 20MG CÁPSULA	UNID.	325	0,15	48,75
121	OMEPRAZOL 40 MG/ 10 ML INJ. AMPOLA 10 ML	AMPOLA	650	29,00	18.850,00
122	OXIACILINA SÓDICA 500MG PÓ INJETÁVEL AMPOLA	AMPOLA	2.500	1,70	4.250,00
123	PANTOPRAZOL 20MG, COMP . CAIXA COM 28 COMP.	CAIXA	19	8,00	152,00
124	PANTOPRAZOL SÓDICO SESQUI- HIDRATADO 40MG, COMP . CAIXA COM 56 COMP	CAIXA	19	14,00	266,00
125	PENICILINA CRISTALINA 5.000.000 UI FRC. AMP.	AMPOLA	195	8,00	1.560,00
126	PENICILINA G. BENZATINA 1.200.000 UI	AMPOLA	1.625	8,00	13.000,00
127	PENICILINA G. BENZATINA 600.000 UI	AMPOLA	1.000	8,00	8.000,00
128	PENTOXIFILINA (TRENTAL) 20 MG/ ML INJ. AMP. 5 ML	AMPOLA	520	1,50	780,00
129	POLICRESULENO 360MG/G FRC C/12 ML	FRASCO	112	11,00	1.232,00
130	PREDNISOLONA 3 MG/ ML SOLUÇÃO FRC C/ 100 ML	FRASCO	130	7,00	910,00
131	PREDNISONA 20MG, COMPRIMIDO	UNID.	650	0,33	214,50
132	PREGABALINA 75MG, CAPSULA. CAIXA COM 28 CAPSULA .	CAIXA	34	50,00	1.700,00
133	PROMETAZINA 25MG/ML INJ. AMPOLA 2 ML	AMPOLA	2.125	1,60	3.400,00
134	PROPANOLOL 40MG, COMPRIMIDO	UNID.	650	0,06	39,00
135	PROSTIGMINE INJ. (NEOSTIGMINE) 0,5 MG/ML AMP. 1 ML	AMPOLA	455	1,50	682,50
136	RANITIDINA 50MG/ML INJ. AMP 2 ML	AMPOLA	8.825	1,40	12.355,00
137	ROSUVASTATINA CÁLCICA 10MG, COMP. CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	19	60,00	1.140,00
138	SALBUTAMOL 0,5MG/ML INJETÁVEL AMP. 1 ML	AMPOLA	400	1,50	600,00
139	SULFADIAZINA DE PRATA 1% POTE 400G	POTE	180	42,00	7.560,00
140	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA - 200MG/5ML + 40MG/5ML, SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	195	13,00	2.535,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

141	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPINA - 400+ 80 MG, COMPRIMIDO	UNID.	650	0,18	117,00
142	SULFATO DE HIDROXICLOROQUINA 400MG, COMP. CAIXA COM 30 COMP.	CAIXA	19	62,00	1.178,00
143	SULFATO DE MAGNÉSIO 50% 500MG/ML INJ. AMP 10 ML	AMPOLA	330	4,00	1.320,00
144	SULFATO DE TERBUTALINA 0,5MG INJ. AMPOLA 1 ML	AMPOLA	450	4,00	1.800,00
145	SULFATO FERROSO 40MG, COMPRIMIDO.	UNID.	500	0,20	100,00
146	TAZOXIN 2,25 G: FRASCO AMPOLA DE DOSÉ ÚNICA CONTÉM PIPERACILINA 2G E TAZOBACTAM 250MG, SOLUÇÃO INJETÁVEL.	FRC.AMP	390	35,00	13.650,00
147	TETRACICLINA 500MG COMPRIMIDO.	UNID.	682	0,30	204,60
148	VERAPAMIL 5mg/2ml INJETÁVEL.	AMPOLA	455	7,00	3.185,00
149	VITAMINA K INJETÁVEL 100MG/ML AMP 1 ML	AMPOLA	1.000	1,50	1.500,00
VALOR TOTAL					648.327,35

LOTE II - MEDICAMENTO CONTROLADO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ATRACÚRIO 10MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMPOLA	30	29,60	888,00
2	ALFAST (CLORIDRATO DE ALFENTANILA) 0,544MG/ML AMPOLA 5 ML	AMPOLA	162	57,90	9.379,80
3	ARAMIN 10MG/ML (BITARTARATO DE METARAMINOL) IM/IV AMPOLA 1 ML	AMPOLA	150	6,60	990,00
4	BROMETO DE VECURÔNIO 4MG/ML – PÓ P/ INJEÇÃO IM/IV	AMPOLA	15	106,60	1.599,00
5	BUPIVACAÍNA ISOBÁRICA 0,5% 5MG/ML AMPOLA 4 ML	AMPOLA	15	14,10	211,50
6	CITRATO DE FENTANILA 0,05 MG/ML AMPOLA 10 ML	AMPOLA	350	11,30	3.955,00
7	CLORETO DE SUXAMETÔNIO 100MG PÓ LIOFILIZADO (QUELICIN)	FRASCO/AMPOLA	40	28,10	1.124,00
8	CLORIDRATO DE BUPIVACAÍNA 0,5% + GLICOSE 8% PESADA. S/ CONSERVANTE P/RAQUEANESTESIA. AMPOLA 4 ML INJETÁVEL	AMPOLA	1000	4,60	4.600,00
9	CLORIDRATO DE CETAMINA 50MG/ML AMPOLA 10 ML (KETALAR)	AMPOLA	60	115,10	6.906,00
10	CLORIDRATO DE CLONIDINA 150 MG/ ML SEM CONSERVANTE AMPOLA DE 1 ML	AMPOLA	130	10,90	1.417,00
11	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACA 0,50% COM EPINEFRINA 1.200.000 SOL. INJETÁVEL FRASCO AMPOLA 20 ML	AMPOLA	32	32,20	1.030,40

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

12	CLORIDRATO DE LEVOBUPIVACAÍNA 0,50% SEM VASO CONSTRITOR. INJ. FRASCO AMPOLA DE 20 ML	AMPOLA	32	32,20	1.030,40
13	CLORIDRATO DE NALBUFINA INJ. 10 MG/ML AMPOLA 1 ML	AMPOLA	40	22,60	904,00
14	CLORIDRATO DE NALOXONA 0,4MG/ML AMPOLA 1 ML	AMPOLA	100	9,20	920,00
15	CLORIDRATO DE PETIDINA 50MG/ML INJ. AMPOLA 2 ML	AMPOLA	500	3,00	1.500,00
16	CLORIDRATO DE TETRACAÍNA 1% + CLORIDRATO DE FENILEFRINA 0,1% SOL. OPTÁLMICA ESTÉRIL FRC 10 ML (COLÍRIO ANESTÉSICO)	FRASCO	30	10,10	303,00
17	CLORIDRATO DE TRAMADOL 50 MG/ML IV/IM AMPOLA 2 ML INJETÁVEL	AMPOLA	2340	1,20	2.808,00
18	CLORPROMAZINA 25MG/ML INJ. AMPOLA 5 ML	AMPOLA	325	1,60	520,00
19	DANTROLENO SÓDICO POLIOFILIZADO CX C/ 12 FRC INJ.	CX	2	2.325,08	4.650,16
20	DIAZEPAN 10 MG COMPRIMIDO	UNID.	1300	1,00	1.300,00
21	DIAZEPAN 5 MG COMPRIMIDO	UNID.	1300	0,90	1.170,00
22	DIAZEPAN INJETAVEL 10MG-2ML	AMPOLA	3065	0,90	2.758,50
23	ETOMIDATO 2 MG/ ML AMPOLA 10 ML	AMPOLA	35	17,70	619,50
24	FENITOÍNA SÓDICA 5% (50MG/ML) INJETÁVEL AMPOLA 5 ML	AMPOLA	250	6,70	1.675,00
25	FENOBARBITAL 100MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 2 ML	AMPOLA	575	2,70	1.552,50
26	FLUMAZENIL 0,1MG/ML SOL. INJ. AMPOLA 5 ML	AMPOLA	90	9,60	864,00
27	HALOPERIDOL 2 mg/mL SOLUÇÃO ORAL 30 ML	FRASCO	32	8,90	284,80
28	HALOPERIDOL 5MG/ML INJETÁVEL AMPOLA 1 ML	AMPOLA	540	9,50	5.130,00
29	MIDAZOLAN 15 MG CX C/20 COMPRIMIDOS	CX	13	69,70	906,10
30	MIDAZOLAN 15MG/ML INJ. AMPOLA 3 ML	AMPOLA	300	12,80	3.840,00
31	PROPOFOL 200MG / 20 ML INJETÁVEL	AMPOLA	300	29,50	8.850,00
32	REMIFENTANIL 2MG/ML INJETAVEL	AMPOLA	20	20,10	402,00
33	SEVOFLURANO LÍQUIDO ANESTÉSICO P/ INALAÇÃO FRC C/ 100 ML	FRC	13	333,40	4.334,20
34	SULFATO DE MORFINA 0,2MG/ML SEM CONSERVANTES INJ. AMP 1 ML	AMPOLA	700	8,20	5.740,00
35	SULFATO DE MORFINA 1 MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML	AMPOLA	465	9,00	4.185,00
36	SULFATO DE MORFINA 10 MG/ML INJ. AMPOLA 1 ML	AMPOLA	250	9,60	2.400,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

37	THIOPENTAL SÓDICO 0,5G PÓ ESTÉRIL PARA INJEÇÃO	AMPOLA	60	10,10	606,00
38	THIOPENTAL SÓDICO 1G PÓ ESTÉRIL PARA INJEÇÃO	AMPOLA	60	40,30	2.418,00
VALOR TOTAL					93.771,86

LOTE III - SOLUÇÕES PARENTAIS

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/100 ML	FRC	8.700	2,15	18.705,00
2	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/250 ML	FRC	3.372	2,25	7.587,00
3	SOLUÇÃO DE CLORETO DE SÓDIO 0,9% FRC C/500 ML SISTEMA FECHADO C/TAMPA PERFURANTE E CICATRIZANTE (SILICONE)	FRC	10.400	2,63	27.352,00
4	SOLUÇÃO DE FRUTOSE 5% FRC C/500 ML	FRC	585	4,38	2.562,30
5	SOLUÇÃO DE GLICOSE 5% FRC C/500 ML	FRC	5.400	3,10	16.740,00
6	SOLUÇÃO GLICO-FISIOLÓGICA 1:1 FRC C/500 ML	FRC	14.100	3,22	45.402,00
7	SOLUÇÃO DE GLICERINA A 12% FRC C/500 ML	FRC	818	6,10	4.989,80
8	SOLUÇÃO RINGER C/LACTATO FRC C/500 ML	FRC	4.290	2,94	12.612,60
9	SOLUÇÃO DE MANITOL 20% FRC C/250 ML	FRC	390	3,97	1.548,30
VALOR TOTAL					137.499,00

LOTE IV - REAGENTES PARA USO EM MAQUINA DE HEMOGRAMA

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Reagente Realise (Lisante). Utilizado para o funcionamento do Equipamento para Hematologia URIT 3000 PLUS. 2 Litros	LT.	13	305,00	3.965,00
2	Reagente Reatom (Diluyente). Utilizado para o funcionamento do Equipamento para Hematologia URIT 3000 PLUS. 20 Litros	LT.	19	135,00	2.565,00
3	Reagente Reagclim (Detergente). Utilizado para o funcionamento do Equipamento para Hematologia URIT 3000 PLUS. 20 Litros	LT.	13	224,00	2.912,00
4	Reagente Reagclim Plus (Limpeza). Utilizado para o funcionamento do Equipamento para Hematologia URIT 3000 PLUS. 2 Litros	LT.	6	190,84	1.145,04
VALOR TOTAL					10.587,04

LOTE V – MATERIAL PARA LABORATÓRIO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Ácido Acético P. A. 1000 ml	LIT.	5	39,90	199,50
2	Álcool a 70% para limpeza e desinfetante em superfícies fixas para uso hospitalar, assistência a saúde e áreas de manipulação de	LIT	60	3,77	226,20

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
 CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	alimentosEspecificações:Aspecto Líquido límpido;Cor Incolor;Odor Característico;Graduação Alcoólica 20°C 70,0 a 72,0° INPM;Densidade (20°C, g/mL) 0,850 a 0,900;Composição: Álcool Hidratado 96° GL / 92,8° INPM e água.Frasco c/ 1 litro.				
3	Algodão hidrófilo 500g	ROLO	30	7,88	236,40
4	ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM	LIT	30	4,63	138,90
5	Adaptadores para coleta de sangue a vácuo, reutilizável convencional, pct. Com 250 unid.	PCT.	4	57,75	231,00
6	Adesivo-bandagem de proteção tópica (tipo stop) com 500 Und.	CX.	60	12,80	768,00
7	Água Bidestilada para injeção 500 ml	FRASCO	200	2,15	430,00
8	Agulhas múltiplas p/ coleta a vácuo, siliconizada, bisel trifacetado com corte a laser, 25,8 mm cx c/100.	CX	100	23,00	2.300,00
9	Alt. cinético: ast/tpg 4x30ml, sistema para determinação de alanina aminotransferase (alt.) ou transaminase glutâmico pirúvica (gpt), em modo cinético , contendo nos kit r1: 4x24ml; r2: 4x6ml; 1x1,5ml	KIT	25	71,93	1.798,25
10	Anticoagulante EDTA, frasco com 20ml.	FRASCO	20	4,36	87,20
11	Anticoagulante Fluoreto, frasco com 20ml.	FRASCO	20	4,36	87,20
15	Ast cinético, ast/got 4x30 ml, sistema para determinação de aspartato amino transferase ou transaminase glutâmico oxalacética em modo cinético . Contendo nos kits r1: 4 x24 ml; r2:4x6 ml;r3: 1x1,5 ml.	KIT	15	71,93	1.078,95
30	Colesterol total Liquiform. Sistema enzimático para determinação do colesterol total em amostras de soro, por reação de ponto final com 200 testes.	KIT	60	73,66	4.419,60
31	Colesterol: sistema de determinação do colesterol HDL através da precipitação seletiva das lipoproteínas de baixa e muito baixa densidade (LDL e vldl), por reação de ponto final com 100 testes.	KIT	50	17,64	882,00
32	Coletor universal c/ tampa rosca e transparente capacidade 80 ml	UND.	2.750	0,35	962,50
42	Cronometro digital Portátil Especificações Técnicas: Display de cristal líquido com 6 dígitos Relógio eletrônico digital Escala do cronômetro: 23h59'59" Resolução: 1/100 seg. < 30 minutos Cronometro Digital portátil 1 seg. £ 30 minutos Botão seletor de funções: - Cronômetro - Alarme - Ajuste de Data / Hora Função de Alarme: - Hora completa - Hora programada Seleção de formato 12/24h.	UND.	3	33,60	100,80
45	Detergente neutro para lavagem de vidraria capacidade 5 litros. Composição: tensoativos	GALÃO	12	126,00	1.512,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	aniônico, sequestrante, sais inorgânicos, conservante e água deionizada.				
53	Fita adesiva para autoclave 19mm x 30 metros	UNID	35	3,60	126,00
54	Fator reumatóide FR– Sistema para determinação qualitativa e semi quantitativa, em lâmina de fator reumatoide fr. Sensibilidade de 8 ui/ml.	KIT	18	53,45	962,10
60	Garrote stretch com 45 cm cada. Caixa com 25 unidades ..	CX	6	21,00	126,00
61	Gaze hidrófila (compressa):100% algodão, não estéreis, 13 fios/cm2;05 dobras-08 camadas; 500 unidades 7,5 cm x 7,5 cm.	PACOTE	36	9,98	359,28
65	Glicose kit enzimático para determinação de glicose no liquor, sangue e líquidos em método cinético ou ponto final (1x500ml) liquiform.	KIT	30	54,08	1.622,40
70	Lâmina para microscopia ponta fosca c/50	CX	300	6,60	1.980,00
71	Lamínulas para microscopia 22x22 cx c/100 Und	CX	80	3,09	247,20
72	Lancetas automáticas com dispositivo de segurança para punção digital: 2,5 x 1,0 mm largura X Profundidade.Caixa c/50 unidades	CX	5	27,62	138,10
75	Lanceta para coleta de sangue capilar,Confeccionada em plástico rígido com design ergonômico, possui protetor plástico e dispositivo de segurança onde a agulha retrátil é acionada por contato para fácil manuseio e segurança na punção;Lâmina com 2,0mm de profundidade, e 1,5mm de largura, retrátil acionada por contato, estéril, uso-único. Esterilizado a Radiação Gama.Caixa c/200 unidades.	CAIXA	6	56,70	340,20
76	Luvras para procedimentos,anatômicas; borracha natural (látex);Com pó bioabsorvível; Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA); Não estéreis;Ambidestras; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único;caixa com 50 pares, Tam M.	CX	50	92,82	4.641,00
77	Luvras para procedimentos,anatômicas; borracha natural (látex);Com pó bioabsorvível; Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA); Não estéreis;Ambidestras; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único;caixa com 50 pares, Tam G.	CX	25	92,82	2.320,50
78	Luvras para procedimentos,anatômicas; borracha natural (látex);Com pó bioabsorvível; Aprovadas pelo ministério do trabalho (CA); Não estéreis;Ambidestras; Atóxica e Apirogênica; Descartável e de uso único;caixa com 50 pares, Tam P.	CX	12	92,82	1.113,84
92	Óleo de imersão 100 ml	FRASCO	18	10,29	185,22
97	PCR- Sistema para a determinação qualitativa e semiquantitativa, em lâmina, de proteína c reativa (PCR), sensibilidade de 6,0 mg/l.	KIT	40	71,93	2.877,20

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

104	Placa de Kline.	UND	25	44,73	1.118,25
113	Reagente para determinação da uréia, teste cinético UV, 2 x 80 ml.	KIT	12	93,35	1.120,20
115	Reagente para determinação enzimática de triglicérides com 100 ml	KIT	65	61,22	3.979,30
120	Soro p/ imunohematologia anti-b c/10 ml	FRASCO	18	14,65	263,70
125	Tiras reagentes tipo uroanálises, apresentação tira reativa UROFITA 10DLU, com leitura da área de compensação. para exames de urina com área para definição dos seguintes parâmetros: Glicose, Bilirrubina, Corpos cetônicos, Densidade, Sangue, pH, Proteínas, Urobilinogênio, Nitrito, Leucócito, proteção contra interferência de ácido ascórbico, compatível com leitura para equipamento URYXXON 300. Apresentação: Frascos contendo 125 tiras.	FRASCO	75	45,20	3.390,00
126	Tiras reagentes tipo uroanálises com área para definição dos seguintes parâmetros: Glicose, Bilirrubina, Corpos cetônicos, Densidade, Sangue, pH, Proteínas, Leucócitos, nitrito, proteção contra interferencia de ácido ascórbico. Caixa com 125 tiras	CAIXA	75	100,80	7.560,00
127	Triglicérides liquiform. Sistema enzimático para determinação dos triglicérides por reação de ponto final em amostras de soro ou plasma (edta) caixa c/100 testes	KIT	60	0,95	57,00
128	Tubo de centrifugação 15ml, fundo cônico(tipo Falcon) fabricado em polipropileno, tampa alongada aprova de vazamento graduação e area de marcação lateral resistente a Clofornió, autoclavavel.	UND	50	59,85	2.992,50
131	Tubos de ensaio 13x100mm	UND	500	0,11	55,00
143	Tubo para coleta de sangue (preto) VHS 1,6ml (caixa com 100 unid)	CAIXA	12	137,71	1.652,52
149	VDRL pronto para uso contendo cardioplipina 0,44 umol/l, lecitina 3,12 ummol/l e colesterol 23,2 mmol/l em tampão fosfato 10 mmol/l ph 6,0.	KIT	18	39,90	718,20
VALOR TOTAL					55.404,21

LOTE VII - INSTRUMENTAL

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Afastador Balfour 34cm / alça 10cm. Com válvula reta	UND	1	R\$ 10,85	R\$ 10,85
2	Afastador Farabeuf Baby 7mm. Confeccionado em aço inox de 1. Qualidade medindo 7/100mm de comprimento.	PAR	33	R\$ 10,85	R\$ 358,05
3	Afastador Farabeuf. Confeccionado em aço inox de 1a. qualidade, medindo 10/120mm de comprimento.	PAR	1	R\$ 10,85	R\$ 10,85

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

4	Afastador Farabeuf. Confeccionado em aço inox de 1a. qualidade, medindo 20/180mm de comprimento.	PAR	3	R\$ 21,39	R\$ 64,17
5	Afastador Farabeuf. Confeccionado em aço inox de 1a. qualidade, medindo 15/150mm de comprimento.	PAR	1	R\$ 16,50	R\$ 16,50
6	Alavanca direita seldin N° 01 R p/ raiz em aço inox	UND	10	R\$ 13,95	R\$ 139,50
7	Alavanca esquerda seldin N° 1 L p/ raiz em aço inox	UND	10	R\$ 13,95	R\$ 139,50
8	Alavanca reta seldin N° 2 p/ raiz em aço inox	UND	10	R\$ 13,95	R\$ 139,50
9	Alveolótomo curvo 16 cm em aço inox	UND	2	R\$ 50,65	R\$ 101,30
10	Alveolótomo reto 16 cm em aço inox	UND	2	R\$ 50,65	R\$ 101,30
11	Ambú Adulto em silicone completo com reservatório, totalmente autoclavado e todas as mascaras adaptáveis ao mesmo.	UND	9	R\$ 176,90	R\$ 1.592,10
12	Ambú Infantil em silicone completo com reservatório, totalmente autoclavado e todas as mascaras adaptáveis ao mesmo.	UND	8	R\$ 176,90	R\$ 1.415,20
13	Bacia redonda em aço inox 36 cm.	UND	9	R\$ 37,00	R\$ 333,00
14	Bandeja odontológica inox para instrumentais 20x12x1,5cm	UND	17	R\$ 9,90	R\$ 168,30
15	Brunidor N° 29 em aço inox p/ escultura de restauração em amalgama	UND	7	R\$ 3,85	R\$ 26,95
16	Cabo de bisturi – cabo reto com encaixe para lâmina descartável n° 3 que comporte lâminas 11 e 15	UND	18	R\$ 8,00	R\$ 144,00
17	Cabo de bisturi – cabo reto com encaixe para lâmina descartável n° 4 que comporte lâminas 22	UND	22	R\$ 8,00	R\$ 176,00
18	Cabo para espelho clínica	UND	30	R\$ 2,50	R\$ 75,00
19	Caixa metálica para esterilização de instrumentais em inox, tamanho 18x08x05 cm	UND	14	R\$ 25,90	R\$ 362,60
20	Caixa metálica para esterilização de instrumentais em inox, tamanho 26x12x06 cm	UND	34	R\$ 37,00	R\$ 1.258,00
21	Caixa metálica para esterilização de instrumentais em inox, tamanho 32x16x8 cm	UND	4	R\$ 41,80	R\$ 167,20
22	Calcador Ward N 3 em aço inox	UND	5	R\$ 3,85	R\$ 19,25
23	Calcador Ward N° 1 em aço inox	UND	5	R\$ 3,85	R\$ 19,25
24	Calcador Ward N° 2 em aço inox	UND	5	R\$ 3,85	R\$ 19,25
25	Caneta de Alta rotação c/ refrigeração autoclavável até 125 graus, corpo em latão, velocidade máxima 380.000rpm, nível de	UND	2	R\$ 309,00	R\$ 618,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – N° 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72 – CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	ruído inferior a 64 becibéis, com registro da ANVISA.				
26	Colar Cervical Adulto -Utilizado para imobilização da coluna cervical, Radiotransparente. Possui abertura frontal para avaliação do pulso carotídeo e procedimentos cirúrgicos locais (cricotiroidostomia). Abertura posterior para ventilação e visualização do escoamento de fluidos, tais como sangue. Ajustável.	UND	8	R\$ 58,00	R\$ 464,00
27	Colar Cervical Infantil -Utilizado para imobilização da coluna cervical, Radiotransparente. Possui abertura frontal para avaliação do pulso carotídeo e procedimentos cirúrgicos locais (cricotiroidostomia). Abertura posterior para ventilação e visualização do escoamento de fluidos, tais como sangue. Ajustável.	UND	7	R\$ 58,00	R\$ 406,00
28	Conjunto de Larigoscópio Adulto, com cabo e lâminas (curvas e retas) em aço inoxidável, com iluminação local, de fácil manuseio e disponibilidade no mercado.	UND	7	R\$ 617,00	R\$ 4.319,00
29	Conjunto de Larigoscópio Infantil com cabo e lâminas (curvas e retas) em aço inoxidável, com iluminação local, de fácil manuseio e disponibilidade no mercado.	UND	7	R\$ 617,00	R\$ 4.319,00
30	Contra Ângulo 23.25/ln	UND	2	R\$ 344,00	R\$ 688,00
31	Cuba Redonda em Aço Inox 10x0,5cm	UND	3	R\$ 10,00	R\$ 30,00
32	Cuba Redonda para Assepsia 8x5cm - iodo/óleo - Aço Inoxidável	UND	2	R\$ 6,60	R\$ 13,20
33	Cuba Rim em Aço Inox 26x12x6cm	UND	3	R\$ 27,50	R\$ 82,50
34	Cureta periodontal MECAL Nº 13 - 14	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
35	Cureta periodontal tipo Gracy (TRINITY) 13 - 14	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
36	Cureta periodontal tipo Gracy (TRINITY) 11 - 12	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
37	Cureta periodontal tipo Gracy (TRINITY) 5 - 6	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
38	Cureta periodontal tipo Gracy (TRINITY) 7 - 8	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
39	Cureta periodontal tipo mini Gracy (TRINITY) 11 - 12	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
40	Cureta periodontal tipo mini Gracy (TRINITY) 13 - 14	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
41	Cureta periodontal tipo mini Gracy (TRINITY) 5 - 6	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
42	Cureta periodontal tipo mini Gracy (TRINITY) 7 - 8	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

43	Curete periodontal MORSE Nº 00.00	UND	3	R\$ 5,30	R\$ 15,90
44	Espátula Maleavel 18x2 Cm. Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante	UND	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
45	Espátula Maleavel 22x2 cm. Material confeccionado em Aço Inox. Material Autoclavável. Instrumento Cirúrgico Não Articulado Não Cortante	UND	1	R\$ 4,90	R\$ 4,90
46	Espátula Nº 24 em aço inox	UND	2	R\$ 4,90	R\$ 9,80
47	Espátula Nº 3 S em aço inox p/ escultura de restauração em amalgama	UND	10	R\$ 3,85	R\$ 38,50
48	Espátula para inserção de material odontológico em aço inox	UND	5	R\$ 4,30	R\$ 21,50
49	Especulo de Collin Vaginal número 1 pequeno de aço inoxidável	UND	75	R\$ 25,00	R\$ 1.875,00
50	Especulo de Collin Vaginal número 2 médio de aço inoxidável	UND	50	R\$ 25,00	R\$ 1.250,00
51	Estojo em inox 20x10x05cm estampado e perfurado	UND	6	R\$ 42,90	R\$ 257,40
52	Fórceps adulto Nº 1 em aço inox	UND	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
53	Fórceps adulto Nº 150 em aço inox	UND	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
54	Fórceps adulto Nº 151 em aço inox	UND	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
55	Fórceps adulto Nº 16 em aço inox	UND	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
56	Fórceps adulto Nº 18 L em aço inox	UND	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
57	Fórceps adulto Nº 18 R em aço inox	UND	5	R\$ 53,00	R\$ 265,00
58	Fórceps adulto Nº 65 em aço inox	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
59	Fórceps adulto Nº 69 em aço inox	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
60	Fórceps infantil Nº 101 em aço inox	UND	2	R\$ 53,00	R\$ 106,00
61	Kit para Traqueostomia descartável, tamanho 7,5.	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
62	Kit para Traqueostomia descartável, tamanho 8,0.	UND	1	R\$ 13,00	R\$ 13,00
63	Mandril - Fio Guia Adulto (INTUBAÇÃO), fabricado em liga metálica inoxidável	UND	2	R\$ 25,00	R\$ 50,00
64	Mandril - Fio Guia Infantil (INTUBAÇÃO), fabricado em liga metálica inoxidável	UND	1	R\$ 25,00	R\$ 25,00
65	Otoscópio Lanterna Caneta Medica. Material: plástico - Ampliação: 3 XCaneta estilo e portátil - Incorporado luz para exibir mais clara	UND	2	R\$ 403,90	R\$ 807,80

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
 CUIDANDO DA NOSSA GENTE

66	Oxímetro de Pulso Adulto	UND	9	R\$ 320,80	R\$ 2.887,20
67	Oxímetro de Pulso Infantil Pediatrico	UND	7	R\$ 1.975,60	R\$ 13.829,20
68	Pinça Pean 16cm metálica inoxidável.	UND	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
69	Pinça Allis 15 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	2	R\$ 20,90	R\$ 41,80
70	Pinça Allis 16 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	35	R\$ 20,90	R\$ 731,50
71	Pinça allis 18cm. Instrumento cirúrgico articulado não cortante. Produzido em aço inoxidável com extra tratamento contra oxidação.	UND	4	R\$ 34,00	R\$ 136,00
72	Pinça Allis 24 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	2	R\$ 43,30	R\$ 86,60
73	Pinça Anatômica Dente de Rato 14 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	87	R\$ 8,71	R\$ 757,77
74	Pinça Anatômica Dente de Rato 16 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	2	R\$ 9,41	R\$ 18,82
75	Pinça anatômica dissecação 14 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	87	R\$ 5,50	R\$ 478,50
76	Pinça anatômica dissecação 16 cm fabricada em liga metálica inoxidável		2	R\$ 5,50	R\$ 11,00
77	Pinça Backhaus 10cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 21,00	R\$ 105,00
78	Pinça Cheron 24 cm fabricada em liga metálica inoxidável AISI - 420.	UND	18	R\$ 29,45	R\$ 530,10
79	Pinça Collin 16cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	4	R\$ 42,30	R\$ 169,20
80	PINÇA COLLIN CORAÇÃO – 18cm. Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Cirúrgicos	UND	5	R\$ 42,30	R\$ 211,50
81	Pinça Crille Reta 14cm	UND	4	R\$ 20,90	R\$ 83,60
82	Pinça de Dissecação Adson 12cm 1x2 com dentes. Fabricado em liga metálica inoxidável.	UND	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
83	Pinça de Dissecação Adson 12cm serrilhado. Fabricado em liga metálica inoxidável.	UND	2	R\$ 7,90	R\$ 15,80
84	Pinça de Dissecação Cushing 18cm sem dentes. Fabricado em liga metálica inoxidável.	UND	2	R\$ 14,00	R\$ 28,00
85	Pinça Foerster Serrilha Curva 18cm.	UND	5	R\$ 31,20	R\$ 156,00
86	Pinça Foerster Serilha Reta 18cm	UND	5	R\$ 31,20	R\$ 156,00
87	Pinça Halstead Mosquito 12 cm curva fabricada em liga metálica inoxidável	UND	4	R\$ 15,40	R\$ 61,60
88	Pinça Halstead Mosquito 12 cm reta fabricada em liga metálica inoxidável	UND	4	R\$ 15,40	R\$ 61,60
89	Pinça Hartmann 14cm para corpo estranho	UND	1	R\$ 76,76	R\$ 76,76

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

90	Pinça Hartmann 16,5cm para corpo estranho	UND	1	R\$ 95,90	R\$ 95,90
91	Pinça Hartmann 8,5cm para corpo estranho	UND	1	R\$ 71,46	R\$ 71,46
92	Pinça Kelly 14 cm curva fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 20,70	R\$ 103,50
93	Pinça Kelly 14 cm reta fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 20,70	R\$ 103,50
94	Pinça Kelly 16 cm curva fabricada em liga metálica inoxidável	UND	50	R\$ 24,75	R\$ 1.237,50
95	Pinça Kelly 16 cm reta fabricada em liga metálica inoxidável	UND	57	R\$ 24,75	R\$ 1.410,75
96	Pinça Kocher Curva com dente 20 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 29,28	R\$ 146,40
97	Pinça Kocher Curva sem dente 25 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 60,15	R\$ 300,75
98	Pinça Kocher Reta 14 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 18,80	R\$ 94,00
99	Pinça Kocher Reta 16 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 20,04	R\$ 100,20
100	Pinça Mixer 22 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	2	R\$ 48,51	R\$ 97,02
101	Pinça Mosquito CURVA 12 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	2	R\$ 15,41	R\$ 30,82
102	Pinça Mosquito reta 12 cm, fabricada em liga metálica inoxidável	UND	21	R\$ 15,40	R\$ 323,40
103	Pinça Odontológica Clínica	UND	25	R\$ 4,30	R\$ 107,50
104	Pinça Pean - Murphy reforçada - 16 cm.	UND	5	R\$ 19,60	R\$ 98,00
105	Pinça Pozzi 24cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	34	R\$ 28,80	R\$ 979,20
106	Porta Agulha Mayo Hegar 14 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	35	R\$ 19,33	R\$ 676,55
107	Porta Agulha Mayo Hegar 15 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	23	R\$ 25,75	R\$ 592,25
108	Porta Agulha Mayo Hegar 18 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	15	R\$ 21,00	R\$ 315,00
109	Porta Agulha Mayo Hegar 24 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	3	R\$ 19,33	R\$ 57,99
110	Porta Agulha Mayo Hegar Serrilha 14 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	23	R\$ 19,33	R\$ 444,59
111	Porta Agulha Mayo Hegar Serrilha 16 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	35	R\$ 25,75	R\$ 901,25
112	Seringa Carpule em aço inox	UND	15	R\$ 19,90	R\$ 298,50
113	Sindesmótomo para cirurgias oral em aço inox	UND	5	R\$ 4,90	R\$ 24,50
114	Sonda Exploradora Odontológica	UND	25	R\$ 3,85	R\$ 96,25
115	Tambor com parte superior fenestrada 20x18 cm confeccionado em aço inox para guardar e esterilização de algodão e gaze	UND	13	R\$ 29,00	R\$ 377,00
116	Tambor para gaze e algodão com furos e alça em aço inox 29 x 29 cm	UND	13	R\$ 29,00	R\$ 377,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

117	Tambor para gaze e algodão com furos e alça em aço inox 10 x 10 cm	UND	13	R\$ 29,00	R\$ 377,00
118	Tesoura Iris curva 12 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	17	R\$ 9,45	R\$ 160,65
119	Tesoura Mayo 15 cm.	UND	37	R\$ 25,25	R\$ 934,25
120	Tesoura Mayo stille curva 14 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 25,25	R\$ 126,25
121	Tesoura Mayo stille reta 15 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	17	R\$ 25,25	R\$ 429,25
122	Tesoura Metzbaum curva 17 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	14	R\$ 22,85	R\$ 319,90
123	Tesoura Metzbaum curva 20 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	10	R\$ 26,00	R\$ 260,00
124	Tesoura Metzbaum curva 23 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 45,00	R\$ 225,00
125	Tesoura Metzbaum reta 17 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	70	R\$ 45,00	R\$ 3.150,00
126	Tesoura Metzbaum reta 18 cm fabricada em liga metálica inoxidável	UND	37	R\$ 45,00	R\$ 1.665,00
127	Tesoura Spencer 12 cm curva para retirada de pontos fabricada em liga metálica inoxidável	UND	5	R\$ 28,34	R\$ 141,70
128	Tesoura Spencer 12 cm reta para retirada de pontos fabricada em liga metálica inoxidável	UND	32	R\$ 28,34	R\$ 906,88
129	Tesoura Spencer 8 cm reta para retirada de pontos fabricada em liga metálica inoxidável	UND	27	R\$ 25,25	R\$ 681,75
VALOR TOTAL					63.962,88

LOTE VIII - RAIOS X

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Avental de Chumbo de Proteção Radiológica XL Padrão (0,5/0,25)	UND	1	1.608,80	1.608,80
2	Avental de Chumbo Plumbífero p/ Tireóide 0,25mmPb	UND	1	240,60	240,60
3	Colgadura Radiológica 18 x 24 cm	UND	1	214,60	214,60
4	Colgadura Radiológica 24 x 40 cm	UND	1	216,20	216,20
5	Colgadura Radiológica 30 x 40 cm	UND	1	225,40	225,40
7	Filme 18 x 24 cm . Película verde, base verde. Caixa com 100 películas.	CX	26	181,90	4.729,40
8	Filme 24 x 30 cm . Película verde, base verde. Caixa com 100 películas.	CX	40	297,50	11.900,00
9	Filme 30 x 40 cm . Película verde, base verde. Caixa com 100 películas.	CX	40	482,90	19.316,00
10	Fixador manual para 13,5L	GALÃO	26	219,30	5.701,80
12	Revelador Manual Para 13,5L	GALÃO	26	417,20	10.847,20
VALOR TOTAL					55.000,00

LOTE IX - FITA PARA USO EM MAQUINA DE UROANALISE

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
------	----------------	------	-------	----------	----------

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

1	Fita de Urina para aparelho automatizado Biocon 10 visual c/150 tiras	Cx	60	46,00	2.760,00
VALOR TOTAL					2.760,00

LOTE X – MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR CORTANTES E PERFURANTES					
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ÁGUA OXIGENADA USO TÓPICO 10 VOLUMES. Embalagem fosca com dados de identificação e procedência, data de fabricação, tempo de validade e registro em órgão competente.	LT	300	3,80	1.140,00
2	AGULHA DESCARTÁVEL para raque anestesia com introdutor 25g X 3 ½ - 0,5 X 90 MM. Em aço inoxidável, capa em polipropileno, não pirogênico, atóxica e com esterilidade garantida, embalagem não danificada. Esterilizada por óxido de etileno. Caixa com 25 unid.	CAIXA	40	195,50	7.820,00
3	AGULHA DESCARTÁVEL para raque anestesia com introdutor 27g X 3 ½ - 0,5 X 90 MM. aço inoxidável, capa em polipropileno, não pirogênico, atóxica e com esterilidade garantida, embalagem não danificada. Esterilizada por óxido de etileno. Caixa com 25 unid.	CAIXA	13	195,50	2.541,50
4	AGULHA DESCARTÁVEL, Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 25 x 7. Agulha hipodérmica descartável, calibre 25x7, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência – data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNID.	58.000	0,06	3.480,00
5	AGULHA DESCARTÁVEL, Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 25 x 8. Agulha hipodérmica descartável, calibre 25x8, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência – data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UND	78.000	0,06	4.680,00
6	AGULHA DESCARTÁVEL, Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 40 x 12. Agulha hipodérmica descartável, calibre 40x12, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência – data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNID.	10.500	0,08	840,00
7	AGULHA DESCARTÁVEL, Hipodérmica, atóxica, apirogênica, 25 x 6. Agulha hipodérmica descartável, calibre 20x6 corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem	UNID.	23.000	0,06	1.380,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	estéril com dados de identificação e procedência – data e tipo de esterilização e tempo de validade.				
8	AGULHA DESCARTÁVEL. Hipodérmica, atóxica, aprotogênica, 13 X 4,5. Agulha hipodérmica descartável, calibre 13x4,5, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência – data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNID.	21.000	0,06	1.260,00
9	AGULHA DESCARTÁVEL. Hipodérmica, atóxica, aprotogênica, 20 x 5,5. Agulha hipodérmica descartável, calibre 20x5,5, corpo de aço inox, bisel trifacetado, ponta aguçada, protetor de encaixe firme, em embalagem estéril com dados de identificação e procedência – data e tipo de esterilização e tempo de validade.	UNID.	16.000	0,07	1.120,00
10	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL . Descartável bisel tipo tuohy, aço inoxidável, capa em polipropileno nº 16 G x 31/2” Caixa com 25 unid.	CAIXA	13	149,50	1.943,50
11	AGULHA PARA ANESTESIA PERIDURAL. Descartável bisel tipo tuohy, aço inoxidável, capa em polipropileno nº 17 G x 31/2”. Caixa com 25 unid.	CAIXA	13	149,50	1.943,50
12	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. Curta 12mm, compatível com todas as canetas disponíveis no mercado. Caixa com 25 unid.	CAIXA	11.700	8,63	100.971,00
13	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. Curta 6mm, compatível com todas as canetas disponíveis no mercado. Caixa com 25 unid.	CAIXA	11.700	8,63	100.971,00
14	AGULHA PARA CANETA DE INSULINA. Curta 8mm, compatível com todas as canetas disponíveis no mercado. Caixa com 25 unid.	CAIXA	11.700	8,63	100.971,00
15	ALCOOL ABSOLUTO (ETÍLICO ANIDRO) GL 99,5% INPM	LT	432	5,07	2.190,24
16	ALCOOL ETÍLICO HIDRATADO COMUM 77° GL70% (P/V). Álcool etílico (líquido) 70° (DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES) em embalagem com dados de identificação e procedência – com registro no Ministério da Saúde	LT	1.850	3,77	6.974,50
17	ALCOOL IODADO 0,1% (IODO 0,1% + ALCOOL ETÍLICO 50% (V/v)). Solução antisséptica. Uso externo.	LT	156	9,20	1.435,20
18	CATETER NASAL TIPO ÓCULOS. Cateter tipo óculos para administração de oxigênio estéril, confeccionado em plástico ou similar, transparente, siliconizado, atóxico e flexível. Embalagem individual.	CAIXA	53	74,75	3.961,75

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	TAMANHO ÚNICO, ESTERILIZADO A RAIOS GAMA. Caixa com 100 unid.				
19	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 14g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UNID.	550	0,67	368,50
20	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 16g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UNID.	500	0,67	335,00
21	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 18g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UNID.	1.850	0,67	1.239,50
22	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 20g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UNID.	3.000	0,67	2.010,00
23	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 22g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UNID.	4.400	0,67	2.948,00
24	CATETER PERIFÉRICO INTRAVENOSO 24g X 1,88 DE POLIPROPILENO AGULHA SILICONIZADA COM BISEL BI-ANGULADO E TRIFACETADO, CATETER EM POLÍMERO FEP, CONECTOR LUER-LOK, CÂMARA DE REFLUXO CRISTALINA, TAMPA DE RANHURAS.	UNID.	5.600	0,72	4.032,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

25	Clorexidina Dergemante 2% DISPENSADOR C/ 1000 ML	LT	130	13,80	1.794,00
26	DESINCRUSTANTE EM PÓ DE ORTOFOSFATO TRISSÓDICO PARA LIMPEZA DE MATERIAL CIRÚRGICO. Usado para eliminar resíduos dos instrumentais cirúrgicos, aplicável também em cubas ultrassônicas. Pct de 1 kg.	UNID.	10	34,50	345,00
27	DETERGENTE ENZIMATICO 1 LITRO	LT	200	16,22	3.244,00
28	ETER ETÍLICO 35% E ALCOOL ETÍLICO 96% - REMOVEDOR DE ESPARADRAPO.	LT	170	21,62	3.675,40
29	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 0 simples. Agulha MR ½ círculo/ cilíndrica 3,5 cm (agulha cilíndrica em formato circular), robusta. Fio de 75cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	83	63,00	5.229,00
30	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 0 cromado. Fio 75cm. Agulha cilíndrica, 3/8 circular; TRG. 3,0cm. ponta R. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx com 24 fios. tc 3,0 - 0,75m.	CX	70	63,00	4.410,00
31	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 2.0 cromado, agulhado. Fio de 75cm. Agulha CR 3/8 circular/cilíndrica. 3,0 cm - 0,75 cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	70	63,00	4.410,00
32	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 2.0 simples. Fio de 70 a 75cm. Agulha cilíndrica, 3/8/circular; CR 30-3.0cm. Cx c/ 24 fios .	CX	93	63,00	5.859,00
33	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 2.0 simples. Fio de 75cm. Com agulha 1/2 circular/35mm; Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	93	63,00	5.859,00
34	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 2-0 simples sem agulha. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx C/ 24 fios.	CX	40	63,00	2.520,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

35	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 3.0 cromado. Agulha CR 3/8 CIRC. CIL. 3,0 cm. Fio de 70 a 75cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	70	63,00	4.410,00
36	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 3.0 simples. Agulha cilíndrica MR-20 - 2.0cm; 1/2, circular. Fio de 70 a 75cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	70	63,00	4.410,00
37	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut 3.0 simples. Sem agulha. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização. Cx c/ 24 fios.	CX	40	63,00	2.520,00
38	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut cromado 1. Fio de 75cm. Agulha cilíndrica, MR -40-4.0cm; 1/2 circular. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Cx c/ 24 fios	CX	70	63,00	4.410,00
39	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo absorvível em cat gut simples 1. Agulha ½ circular/cilíndrica MC 3,0 - 0,75m; Robusta . Ponta cônica 3,5 CM. Fio de 70 a 75cm. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Cx c/ 24 fios.	CX	53	63,00	3.339,00
40	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. Fio de algodão/poliéster 2.0 Agulha CR. 3/8. Circular- Cilíndrica. 3CM. Torc. azul. Esterilizado em cobalto 60. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Fio de 75cm. Cx c/24 fios.	CX	38	55,20	2.097,60
41	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. Fio de algodão/poliéster 2.0 Agulha triangular 3/8. Esterilizado em cobalto 60. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Fio de 75cm. Cx c/24 fios.	CX	38	55,20	2.097,60
42	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. Fio de algodão/poliéster 2.0 sem agulha. Esterilizado em cobalto 60. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura	CX	13	55,20	717,60

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização Fio de 75cm. Cx C/24 fios				
43	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo POLIGLACTINA VICRYL 1.0. Agulhado; Agulha 4mm. Trançado absorvível estéril. cx com 12 Unids	CX	25	58,32	1.458,00
44	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo POLIGLACTINA VICRYL 3.0 . Agulhado; trançado; absorvível; estéril. Agulha 4mm. cx com 12 Unids	CX	25	58,32	1.458,00
45	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo POLIGLACTINA VICRYL 5.0 . Agulhado; trançado; absorvível; estéril. Agulha 4mm. cx com 12 Unids	CX	13	58,32	758,16
46	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 1.0 Agulhado. Agulha 4mm. cx c/ 12 unids	CX	13	58,32	758,16
47	FIO DE SUTURA POLIPROPILENO (PROLENE). 2.0 agulhado. Agulha 4mm. cx c/ 12 unids	CX	13	58,32	758,16
48	FORMOL (SOLUÇÃO DE FORMALDEÍDO) 37% EM PESO - 40% EM VOLUME	LT	176	10,87	1.913,12
49	GLICERINA SOLUÇÃO PURA (MÍNIMO 95%)	LT	15	28,75	431,25
50	GLUTARALDEÍDO SOLUÇÃO ESTERILIZANTE A 2 % GALÃO C/ 5 LT	GALÃO	2	57,20	114,40
51	HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0 A 2,5 % SOLUÇÃO 1 LITRO	LT	26	10,36	269,36
52	INDICADOR BIOLÓGICO. Para monitorar ciclo de esterilização a vapor.	UNID.	150	34,50	5.175,00
53	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Esterilizada por exposição a raio gama; embalado individualmente em material aluminizado. Nº 22	UNID.	6.000	0,25	1.500,00
54	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Esterilizada por exposição a raio gama; embalado individualmente em material aluminizado. Nº15	UNID.	1.300	0,25	325,00
55	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Esterilizada por exposição a raio gama; embalado individualmente em material aluminizado. Nº10	UNID.	1.300	0,25	325,00
56	LÂMINA DE BISTURI EM AÇO CARBONO. Esterilizada por exposição a raio gama; embalado individualmente em material aluminizado. Nº11	UNID.	1.950	0,25	487,50
57	LÂMINA PONTA FOSCA. Para microscopia. Cx c/ 50 unid.	CX	340	4,01	1.363,40
58	LANCETA AUTOMÁTICA. Acionamento por contato, espessura ultra fina, penetração consistente, em conformidade com NR 32, descarte de seguro. Agulha com	CAIXA	40	31,05	1.242,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	28g/0,36mm e 1.5mm de profundidade de penetração. CAIXA C/ 100 UNIDADES				
59	POVIDINE TÓPICO FRASCO 100 ML	FRC	170	17,25	2.932,50
60	POVIDINE TÓPICO/ 10% IODOPOLIVIDONA QUE EQUIVALE A 1% DE IODO ATIVO – SOL. AQUOSA 1L	LT	200	17,25	3.450,00
61	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 19. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	UNID.	1.650	0,21	346,50
62	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 21. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	UNID.	33.800	0,21	7.098,00
63	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 23. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização e Registro no MS, procedência nacional.	UNID.	52.300	0,21	10.983,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

64	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 25 G. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização.	UND	14.300	0,21	3.003,00
65	SCALP DISPOSITIVO PARA INFUSÃO VENOSA Nº 27 G. Cateter para infusão venosa com agulha de bisel trifacetado, com asas leves e flexíveis dotadas de um exclusivo dispositivo de encaixe, garantindo firme empunhadura, perfeita conexão das partes, tubo de vinil leve, flexível e transparente, conector luer-lok cônico e rígido, assegurando perfeita conexão com seringas ou equipo de bico macho e seringas ou dispositivos luer-lok, esterilizado a oxido de etileno, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, constando externamente os dados de identificação e procedência, fabricação, lote e esterilização.	UNID.	3.900	0,21	819,00
66	SERINGA DESCARTÁVEL 1 ML COM AGULHA 13 X 4,5mm.	UNID.	31.500	0,21	6.615,00
67	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 10 ML SEM AGULHA . Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID.	47.000	0,22	10.340,00
68	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 20 ML SEM AGULHA. Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID.	47.500	0,43	20.425,00
69	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 3 ML SEM AGULHA BICO SLIP LISO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível e precisa, flange com formato adequado, êmbolo com pistão	UNID.	30.500	0,17	5.185,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	lubrificado, bico cônico luer sli, Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.				
70	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 5 ML SEM AGULHA . Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID.	5.500	0,17	935,00
71	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL 60 ML SEM AGULHA . Confeccionada em plástico transparente, atóxico e apirogênico. Cilíndrica com escala de graduação visível, flange com formato adequado, êmbolo com pistão lubrificado, bico cônico luer slip. Estéril em embalagem individual de papel grau cirúrgico e/ou com filme termoplástico com abertura em pétala.	UNID.	380	1,50	570,00
72	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 12. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	UNID.	750	2,65	1.987,50
73	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 16. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	UNID.	650	2,65	1.722,50
74	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 18. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	UNID.	750	2,65	1.987,50
75	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 18. Com 3 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual	UNID.	50	4,02	201,00
76	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 20. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois	UNID.	650	2,42	1.573,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único				
77	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 22. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	UNID.	625	2,92	1.825,00
78	SONDA FOLEY DE LÁTEX SILICONIZADA ESTÉRIL – Nº 22. Com 3 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual	UNID.	50	3,38	169,00
79	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL Nº 10. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	UNID.	250	1,90	475,00
80	SONDA FOLEY DE LATEX SILICONIZADA ESTÉRIL –Nº 14. Com 2 vias com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizado, com anti-incrustante, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados, lisos. Estéril em embalagem individual. Uso único	UNID.	650	2,65	1.722,50
81	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 04. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	120	0,38	45,60
82	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	120	0,48	57,60
83	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	350	0,60	210,00
84	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.	UNID.	350	0,47	164,50
85	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12. Longa descartável, confeccionada em	UNID.	365	0,54	197,10

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica.				
86	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica	UNID.	40	0,58	23,20
87	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica	UNID.	170	0,60	102,00
88	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18. Longa descartável, confeccionada em PVC atóxico, flexível, transparente, com batoc, siliconizada, com orifícios laterais, conector universal. Estéril em embalagem individual que permita abertura asséptica	UNID.	40	0,62	24,80
89	SONDA PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL DOBBHOFF Nº 12. Confeccionada em silicone e poliuretano, flexível, maleável, durável e não sofre alteração em contato com o ph ácido do estômago, calibre fino permite o fechamento dos esfínteres (cardia e piloro) durante o trajeto, possui ogiva distal de tungstênio e fio guia que facilita o posicionamento.	UNID.	75	207,00	15.525,00
90	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 06. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UNID.	640	0,41	262,40
91	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 08. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UNID.	770	0,48	369,60
92	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UNID.	510	0,47	239,70
93	SONDA PARA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12. Esterilizado por raio gama cobalto 60 – atóxico apirogênico. Descartável siliconizada. Embalagem individual.	UNID.	770	0,51	392,70
94	SONDA URETRAL Nº 04. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel	UNID.	260	0,39	101,40

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável				
95	SONDA URETRAL N° 06. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	UNID.	260	0,44	114,40
96	SONDA URETRAL N° 08. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	UNID.	8.520	0,48	4.089,60
97	SONDA URETRAL N° 10. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	UNID.	8.520	0,49	4.174,80
98	SONDA URETRAL N° 12. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	UNID.	9.520	0,51	4.855,20
99	SONDA. URETRAL N° 14. Confeccionada em PVC atóxico e flexível, possui conector c/tampa e dispõem de orifícios cuidadosamente elaborados para não causar desconforto ao paciente. Embalada em papel grau cirúrgico e esterilizadas a gás oxido de etileno. Procedência Nacional. Descartável	UNID.	520	0,52	270,40
100	KIT TESTE UREASE COM 50 UNIDADES H-PILORY	UNID.	500	1,61	805,00
101	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. FIO: nylon(monofilamento preto), Comprimento 45cm,medida(usp) 4/0. AGULHA: medindo 30mm, curvatura 3/8 círculo, tipo triangular. Esterilizado RAIOS gama de cobalto 60. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização . Cx C/24 fios	CAIXA	83	34,50	2.863,50
102	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. FIO: nylon(monofilamento preto), Comprimento 45cm,medida(usp) 3/0. AGULHA: medindo 30mm, curvatura 3/8, tipo cortante. Esterilizado RAIOS GAMA/ETO. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico	CAIXA	83	34,50	2.863,50

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – N° 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ N° 07.910.755/0001-72 – CGF N° 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização . Cx C/24 fios				
103	FIO DE SUTURA DE USO MÉDICO HOSPITALAR - tipo não absorvível. FIO: nylon(monofilamento preto), Comprimento 45cm,medida(usp) 2/0. AGULHA: medindo 30mm, curvatura 3/8, tipo cortante. Esterilizado RAIO GAMA/ETO. Embalagem estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização . Cx C/24 fios	CAIXA	83	34,50	2.863,50
104	TELA CIRÚRGICA DE 100% POLIPROPILENO MONOFILAMENTADO, NÃO ABSORVÍVEL E SINTÉTICO 26 X 36 CM	UNID.	40	133,40	5.336,00
VALOR TOTAL					566.556,40

LOTE XI – MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA. Descartável, formato convencional liso, bordas em acabamento arredondado, 14 cm de comprimento; 1,4 cm de largura; 0,5 mm de espessura. Pacote com 100 unid.	PACOTE	525	3,16	1.659,00
2	ABSORVENTE CIRÚRGICO MULTIUSO UNISSEX. Descartavel, adulto, tamanho único, para uso em pós-parto, pós-operatório, incontinências, com canais de fluxos, cobertura extramacia e filtrante. Antialérgico, com gel superabsorvente. Embalagem com 20 unid.	PACOTE	400	5,45	2.180,00
3	ABSORVENTE GRANULADO DE CO2(CAL SODADA). Balde peso bruto 4.700kg	BALDE	2	136,14	272,28
4	ALGODÃO HIDRÓFILO ESTÉRIL EM LAMINAS DE 25 CM DE LARGURA. Algodão hidrófilo, 100% alvejado, boa absorvência, inodoro, isento de amido, fibras longas, em camadas sobrepostas e uniformes, macio. Enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão. Pacote com 500g.	PACOTE	405	7,58	3.069,90
5	ALGODÃO ORTOPÉDICO PARA ACOLCHOAMENTO DE GESSO 20 CM X 1,80 M. Elaborado a partir de fibras de puro algodão, PACOTE C/ 500G	PACOTE	65	10,99	714,35

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

6	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES . Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, <u>transparente</u> , fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de <u>500 ml</u> . Resistente às desinfecções.	UND	87	2,63	228,81
7	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, <u>opaco</u> , fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de <u>100ML</u> . Resistente às desinfecções.	UND	87	2,63	228,81
8	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, <u>opaco</u> , fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de <u>250 ml</u> . Resistente às desinfecções.	UND	77	2,63	202,51
9	ALMOTOLIA PLÁSTICA SIMPLES. Almotolia de uso médico-hospitalar, bico reto e longo, confeccionado em plástico ou similar, <u>opaco</u> , fotossensível, com tampa acoplada ao frasco. Capacidade de <u>500 ml</u> . Resistente às desinfecções.	UND	85	2,63	223,55
10	ATADURA CREPOM CYSNE 10cm x 1,8m. Atadura de crepe, não estéril, tecido 100% algodão cru, hipoalérgica, trama regular com no mínimo 18 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 10 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	700	9,36	6.552,00
11	ATADURA CREPOM CYSNE 20 CM X 1,8 M . Atadura de crepe, não estéril, tecido 100% algodão cru, hipoalérgica, trama regular com no mínimo 18 fios/cm2, não abrasiva. Tamanhos: 20 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	700	19,03	13.321,00
12	ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 10 CM X 3 M. Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 10 cm de largura X 3m de comprimento, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência.	ROLO	700	1,04	728,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

13	ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 20 CM X 4 M. Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, medindo 20 cm de largura X 4m de comprimento, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência.	ROLO	700	2,72	1.904,00
14	AVENTAL. Descartável em tnt com manga longa, tiras e punhos com elásticos, gramatura mínima de 50g/m². Pacote com 10 unidades.	PACOTE	105	75,00	7.875,00
15	BOLSA PARA COLOSTOMIA 100mm. Opaca, drenável c/ fita adesiva microporosa removível. Mínimo de abertura 19mm e máximo de corte de 100mm, c/ tela protetora de pele e placa de medida da abertura do estoma, com guia de recorte impresso no papel aderente; bolsa de plástico macia, silenciosa e à prova de odores, suporte adesivo flexível e clipe de fechamento.	UNID.	3000	9,59	28.770,00
16	BORRACHA LÁTEX PARA GARROTE. Tubo de borracha de puro látex, natural, nº 200	METRO	200	1,12	224,00
17	BORRACHA SILICONIZADA TRANSPARENTE P/ ASPIRAÇÃO. Tubo de borracha siliconizada para servir em aspirações e oxigenoterapia. Nº 202	METRO	230	1,14	262,20
18	COLETOR DE URINA DO SISTEMA FECHADO. Capacidade 2 litros com válvula anti-refluxo, alça para fixação, clamps para esvaziar, câmara de Pasteur, conector adaptado com sonda foley.	UNID.	1010	2,61	2.636,10
19	COLETOR DE URINA ESTÉRIL INFANTIL UNIXEX. Coletor de urina – sistema aberto infantil feminino, estéril, descartável, com capacidade para 100ml em saco plástico, com graduação a cada 10ml.	UNID.	1575	0,67	1.055,25
20	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. Alças resistentes, compressão localizada, estabilidade, travamento da tampa. Cap. 15 lts. Cor parda.	UNID.	950	6,00	5.700,00
21	COLETOR RÍGIDO E REVESTIDO PARA PERFURO CORTANTES. Alças resistentes, compressão localizada, estabilidade, travamento da tampa. Cap. 30 lts. Cor parda.	UNID.	950	8,00	7.600,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

22	COLETOR UNIVERSAL DESCARTÁVEL P/ EXAMES LABORATORIAIS. Em polipropileno transparente, graduado até 80 ml, tampa branca com rosca e pá. Não estéril.	UNID.	19950	0,55	10.972,50
23	COMPRESSA CAMPO OPERATÓRIO. Confeccionada com fios 100% algodão em tecido quádruplo com ou sem fio radiopaco; com quatro camadas do tecido para evitar o deslizamento entre as mesmas; cor branca, de fácil manuseio, com cadarço duplo em forma de alça; utilizada em procedimentos cirúrgicos. Produto descartável; altamente absorvente, isento de substâncias gordurosas, amido e alvejantes ópticos; bordas com devidamente acabadas através do ponto overlok para evitar o desfiação, e uma das bordas com cadarço duplo; formato 45 X 50 CM PESO 45G, 4 CAMADAS ,PACOTE C/50 UNIDADES.	PACOTE	66	38,39	2.533,74
24	COMPRESSA DE GAZE CIRÚRGICA HIDRÓFILA. Compressa de gaze 7,5cm x 7,5cm fechada e 13 fios e 15 x 30 cm aberta com 5 dobras, 8 camadas – 13 fios. Pacote c/ 500 und.	PACOTE	2450	9,58	23.471,00
25	CONECTOR DE SILICONE DUPLO ACESSO. Conexão para administração simultânea de soluções parenterais, conectores transparente com medidas determinadas pela nbr 10333-1 e 2. Corta fluxo de cores variadas, primer de 1,40 mL e protetores reserva.	UNID.	2130	0,64	1.363,20

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



26	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO - ADULTO. Conjunto para nebulização de O2, adulto, uso individual, corpo e copo em material inquebrável, máscara em silicone atóxico. Injetor de polipropileno: segurança, eficiência e durabilidade. Conexões de extensão adaptáveis em qualquer sistema propulsor de oxigênio ou ar. Máscara plástica de tamanho e formato modernos, com válvulas de escape, proporcionando uma inalação agradável ao paciente. Extensão em tubo de PVC maleável, atóxico e 1,3m de comprimento. Itens Inclusos: mangueira, conector, máscaras-adulto e copo de nebulização. Embalagem individual, resistente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	UNID.	310	10,62	3.292,20
27	CONJUNTO PARA NEBULIZAÇÃO – INFANTIL. Conjunto para nebulização de O2 infantil. Corpo e copo em material inquebrável, máscara em silicone atóxico. Injetor de polipropileno: segurança, eficiência e durabilidade. Conexões de extensão adaptáveis em qualquer sistema propulsor de oxigênio ou ar. Máscara plástica de tamanho e formato modernos, com válvulas de escape, proporcionando uma inalação agradável ao paciente. Extensão em tubo de PVC maleável, atóxico e 1,3m de comprimento Itens Inclusos: mangueira, conector, máscaras-infantil e copo de nebulização. Embalagem individual, resistente que garanta a integridade do produto até o momento de sua utilização, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, método, data de fabricação e prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde e ANVISA.	UNID.	275	10,62	2.920,50
28	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,2	UNID.	65	7,07	459,55
29	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,3	UNID.	65	7,07	459,55
30	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,4	UNID.	32	7,07	226,24



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

31	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,5	UNID.	32	7,07	226,24
32	DISPOSITIVO (ANEL DE PLÁSTICO) PARA CIRCUNCISÃO Nº1,7	UNID.	32	7,07	226,24
33	EQUIPO PARA BOMBA DE INFUSÃO. Com tubo em pvc flexível e translúcido, camara gotejadora flexível, filtro de ar, pinça rolete, injetor lateral com membrana auto-cicatrizante, extremidades com conexão luer-lock com tampa protetora.	UNID.	3	11,57	34,71
34	EQUIPO PARA HEMOTRANSFUSÃO. Equipo para hemotransfusão composto de lanceta com ponta perfurante, câmara gotejamento transparente projetada para 20ml, filtro com poros de 200 micra, regulador de fluxo tipo rolete, dupla câmara flexível transparente, medindo no mínimo 1,20m, luer macho, estéril, atóxico, apirogênico. Embalagem individual de papel grau cirúrgico, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro em órgão competente.	UNID.	1300	2,02	2.626,00
35	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MACROGOTAS. Equipo para soluções parenterais macrogotas, com pinça perfurante em PVC, com tampa protetora, câmara de gotejamento flexível com entrada de ar filtrado, tubo de PVC com 150 cm, transparente e flexível, com controlador de fluxo do tipo pinça rolete, injetor lateral em Y, conexão do tipo luer, atóxico, apirogênico, descartável, protegido por tampa embalagem individual constando os dados de identificação, procedência, Nº lote, data de fabricação e validade. Adaptável para ampolas de sistema fechado.	UNID.	15100	0,78	11.778,00
36	EQUIPO PARA SOLUÇÕES PARENTERAIS - MICROGOTAS. Equipo microgotas para soluções parenterais, de uso único, esterilizado por radiação gama, com material atóxico e apirogênico em embalagem individual. Adaptável para ampolas de sistema fechado. Conector luer slip.	UNID.	1900	0,83	1.577,00
37	ESCOVA CERVICAL PARA PREVENÇÃO. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	120	23,70	2.844,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

38	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10 CM X 4,5 M. 100% ALGODÃO E RESINA ACRÍLICA IMPERMEABILIZANTE. EXCELENTE FIXAÇÃO	ROLO	1450	5,14	7.453,00
39	ESPÁTULA DE AYRES. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	156	5,18	808,08
40	ESPONJA HEMOSTÁTICA 80 X 125 mm (100 cm ²) X 10 mm TAMANHO 100 – GELATINA ABSORVÍVEL.	UNID.	50	91,91	4.595,50
41	EXTENSOR P/ ABOCATH 2 VIAS PARA INFUSÃO SIMULTÂNEA C/ CLAMP.	UNID.	800	0,64	512,00
42	FITA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 m / PARA IDENTIFICAÇÃO DE PACOTES ESTERILIZADOS A VAPOR. Fita para auto clave, confeccionada com dorso de papel crepado de fibra de celulose contendo listras diagonais de uma tinta termorreativa, resistente à temperaturas de até 180°C. Apresentada em forma de rolo, embalada individualmente em saco plástico. Tamanho: 19mmx30m.	ROLO	600	3,46	2.076,00
43	GEL CONDUTOR INCOLOR PARA ULTRASONOGRAFIA	LT	460	4,04	1.858,40
44	KIT RESERVATÓRIO PARA AMBUR ADULTO. Capacidade 2500mL (reanimador manual) com válvula superior e inferior- autoclacável.	KIT	2	161,60	323,20
45	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	3900	1,33	5.187,00
46	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 7,5 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	4500	1,33	5.985,00
47	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL Nº 8,0 ESTERILIZADA A RAIOS GAMA, EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM PAPEL CIRÚRGICO, INDICAÇÃO DE MÃO DIREITA E ESQUERDA, ABERTURA ASSÉPTICA.	PAR	5300	1,33	7.049,00
48	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO GRANDE CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	950	89,89	85.395,50

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

49	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO MÉDIA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	2600	89,89	233.714,00
50	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRÚRGICO PEQUENA CX C/ 100 UNDS. AMBIDESTRA, PUNHO COM BAINHA	CAIXA	1500	89,00	133.500,00
51	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 10 CM X 25 m COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	13	10,28	133,64
52	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 12 CM X 25 m COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	13	10,26	133,38
53	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 6 CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	13	7,86	102,18
54	MALHA TUBULAR ORTOPÉDICA SINTÉTICA 8 CM X 25 M COR BRANCA, ANATÔMICA, MACIA E ANTIALÉRGICA.	ROLO	13	8,67	112,71
55	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Máscara cirúrgica descartável tripla camada, 100% polipropileno, filtro de retenção bacteriológica que proporcione uma eficiência bacteriana maior que 95%, hipoalérgica, não estéril, para uso médico e geral. Com tira elástica super resistente e clipe nasal de 14cm que proporcione o ajuste adequado à necessidade do usuário. caixa com 50unid.	CAIXA	2500	24,00	60.000,00
56	MASCARA DESCARTÁVEL Nº 95 (PFF-2).	UNID.	4000	2,00	8.000,00
57	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EM POLICARBONATO RESISTENTE APOIO NASAL E ABA DE PROTEÇÃO LATERAL	UND	132	3,21	423,72
58	PAPEL CREPADO P/ ESTERILIZAÇÃO 100% CELULOSE 90 X 90 CM	FOLHA	4300	1,24	5.332,00
59	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 m	ROLO	150	99,34	14.901,00
60	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO Nº 01	UNID.	20	30,00	600,00
61	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO Nº 02	UNID.	20	30,00	600,00
62	PERA (ENEMA) DE BORRACHA COM ADAPTADOR DE MECÔNIO Nº 03	UNID.	15	30,00	450,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

63	PRENDEDOR DE CORDÃO UMBILICAL (CLAMPS) ESTÉRIL EM PVC. Estéril com embalagem individual em papel grau cirúrgico.	UNID.	400	0,24	96,00
64	PROTETOR SOLAR FATOR 50 , 200 ML, ROSTO E CORPO	UNID.	2800	7,80	21.840,00
65	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO PARA RECÉM NASCIDO, COM AJUSTE DE TAMANHO.	UNID.	400	0,73	292,00
66	SAPATILHA (PRÓ-PÉ) DESCARTÁVEL. Leve, confeccionada em polipropileno na cor branca, tipo bota, com elástico em toda a sua volta. Dimensões aproximadas 32 x 36 cm esticado, permitindo a completa cobertura do calçado com abertura de 24 cm na parte superior. Embalada em pacote master com 200 unidades, constando externamente dados referentes a procedência e validade.	CAIXA	100	22,00	2.200,00
67	TERMÔMETRO CLÍNICO DE COLUNA DE MERCÚRIO. PRISMÁTICO DE VIDRO. COM ESTOJO DE PROTEÇÃO	UNID.	297	9,65	2.866,05
68	TERMÔMETRO DE CAIXA TERMICA.	UNID.	40	40,28	1.611,20
69	TERMÔMETRO DE GELADEIRA DE TEMPERATURA MINIMA E MÁXIMA.	UNID.	20	40,28	805,60
70	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR COM TEMPO DE REAÇÃO DE 10 SEGUDOS APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 25 TIRAS PARA TESTE DE GLICOSE SANGUINEA, 1 CHIP DE ATIVAÇÃO. PARA UDO SOMENTE COM O GLICOSIMETRO DA TESTLINE.	CAIXA	130	39,82	5.176,60
71	TIRA REAGENTE PARA MEDIR GLICEMIA CAPILAR COM TEMPO DE REAÇÃO DE 5 SEGUDOS APROXIMADAMENTE, CAIXA COM 50 TIRAS - TESTE, 1 CHIP DE ATIVAÇÃO. PARA USO SOMENTE COM O GLICOSIMETRO DA ACCU-CHEK ACTIVE.	CAIXA	125	28,28	3.535,00
72	TORNEIRA DESCARTÁVEL DE TRÊS VIAS – TAP 3 ESTÉRIL DUPLICADOR DE ACESSO VENOSO – PARA CONTROLAR O DIRECIONAMENTO DO FLUXO DE SOLUÇÕES PARENTERAIS.	UNID.	20	0,66	13,20

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

73	TOUCA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL. Confeccionada a base de fibras de polipropileno, hipoalérgica, cor branca. 20 a 30 gramas, microperfurada com elástico em toda volta. Formato anatômico redondo, armazenada em caixas com 100 unidades.	CAIXA	350	15,15	5.302,50
74	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,0 (CÂNULA/TUBO TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNID.	11	12,24	134,64
75	TRAQUEÓSTOMO DESCARTÁVEL Nº 7,5 (CÂNULA/TUBI TERMOSENSÍVEL EM PVC)	UNID.	11	12,24	134,64
76	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 2,0 SEM BALÃO	UNID.	13	3,43	44,59
77	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,0 COM BALÃO	UNID.	15	3,51	52,65
78	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 3,5 COM BALÃO	UNID.	15	3,72	55,80
79	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,0 COM BALÃO	UNID.	15	3,69	55,35
80	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 4,5 COM BALÃO	UNID.	15	2,73	40,95
81	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 5,0 COM BALÃO	UNID.	30	3,51	105,30
82	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 5,5 COM BALÃO	UNID.	30	3,51	105,30
83	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,0 COM BALÃO	UNID.	40	2,41	96,40
84	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 6,5 COM BALÃO	UNID.	40	3,81	152,40
85	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,0 COM BALÃO	UNID.	130	3,50	455,00
86	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 7,5 COM BALÃO	UNID.	200	3,50	700,00
87	TUBO ENDOTRAQUEAL DE PVC DESCARTÁVEL Nº 8,0 COM BALÃO	UNID.	200	3,50	700,00
88	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO P. Instrumental atóxico, transparente, com parafuso(borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Parafuso: poliacetal na cor branca.	UNID.	3500	0,60	2.100,00
89	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO M. Instrumental atóxico, transparente, com parafuso(borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Parafuso: poliacetal na cor branca.	UNID.	5000	0,67	3.350,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

90	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL ESTÉRIL TAMANHO G. Instrumental atóxico, transparente, com parafuso(borboleta) acoplado. Matéria prima valvas: poliestireno cristal. Parafuso: poliacetal na cor branca.	UNID.	3500	1,55	5.425,00
91	ATADURA GESSADA FIXAÇÃO RÁPIDA 15 CM X 3 M. Atadura gessada, confeccionada em tecido tipo giro inglês ou gaze comum; com pó de secagem de 5 a 6 minutos aproximadamente, 100% algodão, impregnada com gesso coloidal, medindo 15 cm de largura X 3m de comprimento, embalada individualmente em invólucro apropriado constando externamente os dados de identificação e procedência.	ROLO	700	1,51	1.057,00
92	ATADURA CREPOM CYSNE 15cm x 4,5m (1,8m). Atadura de crepe, não estéril, tecido 100% algodão cru, hipoalérgica, trama regular com no mínimo 13 fios/cm ² , não abrasiva. Tamanhos: 15 cm de largura e aproximadamente 1.80 m de comprimento em repouso) ou 4,50 m de comprimento (esticada). Pacote com 12 unidades.	PACOTE	900	9,48	8.532,00
93	TUBO PORTA LÂMINA PARA PREVENÇÃO	UNID.	12000	0,26	3.120,00
VALOR TOTAL					799.817,91

LOTE XII – COLCHÃO HOSPITALAR

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Colchão para cama hospitalar. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de 188 x 88 x 15 cm de altura e densidade D-45. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	UNID.	3	1.547,33	4.641,99
2	Capa para travesseiro. Capa protetora anti-ácidos para travesseiros 48x 70 cm. Confeccionada em plástico 100% PVC. Deve moldar-se perfeitamente ao travesseiro, ser macia e confortável. Seu uso deve impedir a penetração de líquidos no travesseiro. Fácil de limpar.	UNID.	15	30,33	454,95
3	Colchão para cama hospitalar de Berço Pediátrico . Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de 1,36 x 0,67 x 7 cm de altura e densidade D-22. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de	UND	2	479,00	958,00

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ

CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



PREFEITURA MUNICIPAL DE
PACOTI
CUIDANDO DA NOSSA GENTE

	garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.				
4	Colchão para cama hospitalar infantil. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de 1,68 x 0,88 x 12 cm de altura e densidade D-26. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	UND	2	1.081,00	2.162,00
5	Colchonete para maca hospitalar. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de Tamanho aproximado: 1,80x0,50x0,03 m e densidade: 28. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	UNID.	7	346,33	2.424,31
6	Colchonete para maca hospitalar. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin. Com dimensões aproximadas de Tamanho aproximado: 1,88x0,55x0,04 m e densidade: 28. Resistente a derramamento de líquido. Com 1 ano de garantia do fabricante conforme informações do certificado de garantia que acompanhe o produto.	UND	5	427,33	2.136,65
7	Travesseiro Hospitalar. Tamanho 60x40x10cm. Espuma inteiriça. Confeccionado em espuma de poliuretano, com capa em courvin soldada eletronicamente.	UNID.	15	192,33	2.884,95
8	Colchão água Tamanho:190cm x 90cm Descrição Ortopédico - Anti Escaras e Ulceras.	UNID.	7	265,33	1.857,31
VALOR TOTAL					17.520,16

As quantidades que desejamos com base no Ar. 1º, § 1º-A ao § 4º do Decreto nº 9.488, de 30 de agosto de 2018 – que alterou o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Ciente de contarmos com vossa colaboração e compreensão antecipadamente agradeceram atenção dispendida.

Solicitamos, ainda, uma vez atendido o pleito em tela, que nos encaminhe o ofício de **manifestação de interesse**, bem como os seguintes documentos:

- 1º. Documentação atualizada da empresa exigida no processo de licitação, compreendendo: - Habilitação Jurídica, Regularidade Fiscal e Trabalhista,

PAÇO DO GOVERNO MUNICIPAL

AVENIDA CORONEL JOSÉ CICERO SAMPAIO – Nº 663 – CENTRO – PACOTI – CEARÁ
CNPJ Nº 07.910.755/0001-72 – CGF Nº 06.920.183-8



Qualificação Técnica e Econômico Financeira, bem como prova de cumprimento do disposto no inciso XXXIII do caput do art. 7º da Constituição, através de declaração emitida pelo responsável da empresa;

- 2º. Proposta de Fornecimento endereçada ao Município de Jaguaribe, com as especificações, quantidade e preços previstos na ata de registro de preços no qual é detentor;

Orientamos que os documentos descritos acima, sejam encaminhados para o endereço eletrônico: licitacao@pacoti.ce.gov.br.

Desde já reiteramos a nossa disposição para esclarecer qualquer futuro questionamento. Colho o ensejo para reiterar votos de distinta consideração e apreço.

PACOTI – CE, 26 de julho de 2021.

Atenciosamente,

Nara Ribeiro Cunha

Secretária de Saúde